
 

Faktaark 27. januar 2026 
  

  

Skattefri check til ydelsesmodtagere i 2026  

Der udbetales et skattefrit engangsbeløb på 2.500 kr. til de ca. 740.000 ydelses-
modtagere, som i november 2025 var offentligt forsørgede, jf. tabel 1. Formålet er 
at yde et ekstra økonomisk tilskud til ydelsesmodtagere grundet de høje fødevare-
priser.   

Alle personer, der har fået udbetalt en af de pågældende ydelser i november 2025, 
modtager de 2.500 kr. skattefrit. Engangsbeløbet vil ikke indgå i beregningen eller 
tildelingen af borgerens øvrige offentlige ydelser. Udbetalingen forventes i maj 
2026, hvilket er under forudsætning af, at lovgivningen hastebehandles i Folketin-
get.  

Det skønnes, at et ekstra skattefrit engangsbeløb på 2.500 kr. til ydelsesmodtagere 
i 2026 vil indebære offentlige merudgifter efter tilbageløb på 1,5 mia. kr. i 2026. 

 

Tabel 1 
Oversigt over grupper omfattet af skattefri check til ydelsesmodtagere 

Skattefri check til ydelsesmodtagere1 

Modtagere af kontanthjælp 

Modtagere af førtidspension 

Modtagere af efterløn 

Modtagere af tidlig pension 

Modtagere af seniorpension 

Modtagere af fleksydelse (efterløn til personer i fleksjob) 

Modtagere af ressourceforløbsydelse under ressourceforløb 
Modtagere af ressourceforløbsydelse under jobafklaringsforløb (ej som refusion til ar-
bejdsgiver) 
Modtagere af arbejdsløshedsdagpenge (inkl. dimittender) 

Modtagere af sygedagpenge (ej som refusion til arbejdsgiver) 

Modtagere af barselsdagpenge (ej som refusion til arbejdsgiver) 

Personer på kompensationsordning efter § 8 i lov om seniorjob 

Modtagere af flekslønstilskud (inkl. selvstændige med nedsat arbejdsevne) 

Modtagere af ledighedsydelse 

Modtagere af revalidering (inkl. forrevalidering) 

 

Anm.: 1) Personer der helt eller delvist var offentligt forsørgede ved en offentlig indkomstoverførsel i 
november  måned 2025.  

Tabel 2 
Økonomiske konsekvenser af skattefri check til ydelsesmodtagere på 2.500 kr.  

 2026 

Mia. kr., 2026-pl   

Økonomiske konsekvenser 1,5 

 

Anm: Udgifterne er opgjort efter tilbageløb. 
Kilde: Beskæftigelsesministeriets egne beregninger.  


